
 
 

 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K SADĚ 
SOLÁRNÍCH VZDUCHOVÝCH 

ČERPADEL 
Číslo položky: SMAPS-2 

1. PŘEHLED 

1) Systém je určen k okysličování vody pro vytvoření zdravého prostředí v jakékoli venkovní vodní nádrži, 

kde se chovají ryby, jako je venkovní akvárium, zahradní jezírko a zahradní vodní prvek. 

2) Vzduchové čerpadlo je napájeno solárním panelem. Aby čerpadlo fungovalo na sluneční energii, musí být 

solární panel umístěn na slunci tak, aby jeho solární články směřovaly co nejvíce ke slunci. 

3) Výkon čerpadla závisí na intenzitě slunečního záření a úhlu dopadu slunečního světla na povrch panelu. 

4) Ke spuštění a zastavení čerpadla není k dispozici žádný vypínač. Kdykoli jsou čerpadlo a solární modul 

vzájemně propojeny, čerpadlo pracuje, pokud je dostatek slunečního svitu. 

 

2. KOMPONENTY 

1) Solární panel 

2) Vzduchové čerpadlo 

3) Vzduchová hadice 

4) Jarní kámen 
 
 
 
 
 

 
3. MONTÁŽ 

1) Rozviňte vzduchovou hadici a připojovací kabel na čerpadle. 

2) Připojte hadici ke konektoru pružinového kamene. 

3) Druhý konec hadice připojte k výstupu vzduchu z čerpadla. 

4) Umístěte čerpadlo na suché a bezpečné místo v blízkosti jezírka. Místo pro uložení vzduchového čerpadla by 

mělo být výše než hladina vody, aby se zabránilo vracení vody hadicí zpět do čerpadla, když čerpadlo není v 

provozu. 

5) Spojte oba kusy zemnicího trnu a připevněte jej na zadní stranu solárního modulu 

pomocí vývodové matice. 

6) Solární modul namontujte na slunné místo u zemního hrotu a solární panel otočte směrem k zemi. - 
slunce. 

7) Zasuňte zástrčku čerpadla do zásuvky solárního modulu a pevně zašroubujte krytku. 

 
Poznámka: Čerpadlo neponořujte do vody, není vodotěsné. 

Poznámka: Čerpadlo nasává vzduch ze čtyř obdélníkových otvorů na spodní straně, které 

jsou zobrazeny na pravé fotografii. Ujistěte se, že průchod vzduchu není zablokován. 
 

4. UPOZORNĚNÍ 

1) Jakékoli úpravy samotného výrobku nebo výměna součástí ruší platnost záruky. 

2) Nevystavujte malé součásti, jako je pružinový kámen, malým dětem, protože by je mohly spolknout, a tím se 

udusit. 

3) Připojovací kabel položte správně, aby nedošlo k zakopnutí. 

4) Solární modul upevněte pevně, aby nemohl snadno spadnout. 

5) Do solárního panelu neudeřte. 

 
5. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Solární vzduchové čerpadlo není třeba pravidelně udržovat, kromě následujících dvou položek: 

1) Povrch solárního modulu udržujte čistý a v případě potřeby jej otřete měkkým a vlhkým hadříkem. 

2) Čas od času zkontrolujte pružinový kámen a v případě jeho zablokování jej vyměňte za nový. 
 

6. TECHNICKÉ ÚDAJE 

Solární modul: 

Výkon: 5 Wp 

Jmenovité napětí: 7,68 

V Jmenovitý proud: 651 

mA Bezpečnostní třída: 

BEZPEČNOSTNÍ 

TŘÍDA: IP 44 

 

 
Vzduchové čerpadlo: 

Provozní napětí:

 Průtok

: max. 2 L/MIN 

Maximální tlak vzduchu: >450 mmHg 

Bezpečnostní třída: 

Délka kabelu: 3 m 

Délka hadice: 2 m 

"t1111mr 
#' 

2 

- 


	1. PŘEHLED
	2. KOMPONENTY
	3. MONTÁŽ
	5. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
	6. TECHNICKÉ ÚDAJE

